και διερεύνηση βέλτιστων λύσεων αποκατάστασης – ενίσχυσης δώδεκα (12) ετοιμόρροπων 
μνημείων στις περιοχές Αρκαλοχωρίου, Αχαρνών – Αστερουσίων και Ηρακλείου στη 
Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλειου Κρήτης μετά το σεισμό του 2021» καθώς και τα στάδια, η 
διάρκεια και η μεθοδολογία εκτέλεσής του, συνολικής δαπάνης τριακοσίων τριάντα εννέα 
χιλιάδων εκατόν ενενήντα ευρώ (339.190,00 €), πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 420.595,60 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

7. Το γεγονός ότι τα δώδεκα (12) εκκλησιαστικά μνημεία επιλέχτηκαν για εφαρμοσμένη έρευνα, 
μεταξύ των σεισμόπληκτων μνημείων που καταγράφηκαν στην ως άνω Αναφορά της ΕΦΑ 
Ηρακλείου, με βάση κυρίως τρία κριτήρια:

[...]

 Σύνταξη φακέλου με τα απαραίτητα οικονομοτεχνικά στοιχεία για την εφαρμογή των 
αρχιτεκτονικών προτάσεων και προτάσεων ενίσχυσης.

 Διατύπωση προδιαγραφών εισαγωγής ηλεκτρομηχανικών εγκαταστάσεων.

4. Για το παραπάνω Ερευνητικό Πρόγραμμα, η χρηματοδότηση ανέρχεται σε ποσό ύψους τετρακόσιες 
είκοσι χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτά (420.595,60 €), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού (ΑΛΕ επιχορηγήσεων: 2310802897 «Επιχορήγηση σε λοιπούς φορείς με 
νομική προσωπικότητα (νομικά πρόσωπα, ειδικά ταμεία, λογαριασμούς, οργανισμούς κ.ά.